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Ingen elevnedgang- kutt i budsjett 2021 med 4,3 mill - Uttalelse fra klubbene ved  
Testmann Minne skole 

Mandag 2.november ble ansatte ved Testmann Minne skole orientert om budsjett 2021. Rektor 
har fått en ramme og har vært nødt til å forholde seg til denne. Hun har kommet med en rekke 
forslag til tiltak for å holde seg innenfor rammen.  
Vi har de senere år hatt veldig stramme budsjett og har foretatt nedbemanning. Foreslått budsjett 
for 2021 er på kr 21 766 000.  Det er en reduksjon på 4,3 mill i forhold til dagens drift, inkludert 
et merforbruk på ca 578 000 kr (i forhold til budsjett 2020). Budsjettforslaget vil gi ny 
reduksjon med 469 % årsverk i 2021 til tross for ingen nedgang i elevtall.  
   
Lærerprofesjonens etiske plattform sier at profesjonen «tar ansvar for å varsle når 
rammevilkår skaper faglig og etisk uforsvarlighet».  
Vi vil komme med en uttalelse om vår bekymring for hvordan elevenes skolehverdag og 
hvordan vår arbeidssituasjon vil bli.  
 
Med foreslått ramme vil vi ikke fylle lærernormen ved vår skole hverken på småtrinn eller 
mellomtrinn. Lærernormen sier en lærer på grupper med 15 elever 1.-4.trinn og en lærer på 
grupper med 20 elever fra 5. –10.-trinn. Lærernormen er vedtatt i forskrift 
https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-unge/grunnskole-og-sfo/larernormen-fastsatt-i-forskrift/ 
Fagfornyelsen sier at skolen må gjennomføre mer praktisk rettet undervisning.  Reduksjon i 
antall voksne gir utfordringer med å få til dette.  
 
Vi har klart å gjennomføre “tidlig innsats” på småtrinnet. Nå som denne ressursen er innbakt i 
ressursfordelingsmodellen, får vi en reduksjon i forhold til tidligere år på kr 700 000.    
Begynneropplæringen er en meget stor og krevende jobb. Vi varsler nå at vi ikke klarer å tilpasse 
undervisning til den enkelte elev når det ikke er økonomi til mindre grupper eller to voksne i 
klasserommet. 
  
Med foreslått oppsigelse av miljøterapeuter og reduksjon av fagarbeidere og andre 
funksjoner, fører det til at elever som sliter faglig og sosialt, har psykiske plager eller av andre 
årsaker er av våre sårbare barn, mister sin oppfølging av en voksen.  Disse voksne har hatt 
mulighet til å følge opp enkeltelever og de har kunnet bistå i klasserommet og ute med 
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observasjoner, hatt tid til samtaler og/eller gitt alternative opplæringsarenaer der det har vært 
nødvendig.  
Forutsetning for at alle elever skal få tilpasset opplæring er et godt arbeidsmiljø og at skolen har 
en vurderingspraksis som fremmer læring og utvikling. Dette er allerede en stor oppgave og med 
redusert bemanning vil det ikke bli noen færre utfordringer.  
Med mindre voksentetthet gir det større arbeidsbelastning både for fagarbeidere og lærere. Flere 
elever pr kontaktlærer gir økt press, og det vil gå utover elevene og samarbeidet 
hjem/skole.  

Testmann Minne skole er utvalgt av Indre Fosen kommune til å delta i prosjekt om læringsmiljø i 
regi av UDIR.  Vi gjennomfører også Olweusprogrammet mot mobbing. Det settes store krav til 
skoleeier for å fylle Opplæringsloven § 9-a der alle skal ha rett og plikt til et godt skolemiljø. 
Med færre voksne får vi ikke fulgt opp de gode intensjonene i lovverk og programmer.  
  
Reduksjon av timer til spes.ped.koordinator fører til at vi mister kompetanse og bistand til  
kartlegging, koordinering av tiltak og veiledning til den enkelte lærer, noe som vil stjele tid fra 
dyrebar tid med elevene.      
   
Det blir nødvendig å slå sammen grupper med foreslått budsjett. Gruppestørrelser vil gi 
begrensninger i hva vi kan få gjennomført i de praktisk estetiske fagene.  Hverken kunst og 
håndverksrom, musikkrom eller skolekjøkken er tilrettelagt for store grupper. Type aktiviteter i 
gymsal/basseng blir begrenset med færre voksne til stede.  Kutt i svømmeopplæringen blir helt 
nødvendig.  
 
Rektors forslag til budsjett inneholder ingen økonomiske midler til leirskole, ekskursjoner og 
turer og dermed fyller vi ikke kravene i lovverket. I Opplæringsloven § 2-3 og 13-7 b, skal det 
gjennomføres leirskole med minimum 3 overnattinger i løpet av grunnskoleopplæringen. I 
henhold til § 2-3 skal overnattingsturer også gjennomføres der fagplaner tilsier det.   
 
Budsjettforslaget innebærer oppsigelser fra både 01.04.2021 og 01.07.2021.  
Et arbeidsår i skoleverket gjelder fra 01.08 til og med 31.07. Oppsigelser fra 01.07 blir derfor 
tariffstridig, da juli måned er feriemåneden for ansatte i skolen.    

Klubbene ved Testmann Minne skole er blitt gjort kjent med at det er kutt i budsjett ved andre 
skoler og enheter. Vi er fullstendig klar over at antall barn og unge i Indre Fosen reduseres og at 
kommunen av den grunn tilføres mindre midler. Reduksjon på 4,3 mill er umulig å få 
gjennomført uten at det går utover kvalitet og trygt skolemiljø for våre elever når vi ikke 
har elevnedgang ved Testmann Minne skole.  

 

Leksvik 12. November 2020 
 
Klubbene ved Testmann Minne skole  
 
Beathe Hovstein                                         Torunn Persson    
Plasstillitsvalgt Utdanningsforbundet                                   Plasstillitsvalgt Fagforbundet
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Brev fra to Agenter.  
Vi har havnet i en vanskelig situasjon og sender ut et SOS! Hjelp oss! Det starter ikke her, vi må tilbake i tid: 
 
Høsten 2015 fikk vi et spennende oppdrag.  
 
Lenge før dette hadde vår Oppdragsgiver samlet 300 individer, med ulik alder, bakgrunn, styrker og
utfordringer. For enkelhets skyld kaller vi de Gruppe X. Individene i Gruppe X var samlet innenfor et lite
område. For å holde kontrollen på Gruppe X hadde Oppdragsgiver 30 andre, noe større
individer, Staben. Staben hadde andre kvaliteter enn de i Gruppe X, håndplukket etter strenge lover og
regler. Oppdragsgiver hadde store ønsker og en nøye plan for medlemmene i Gruppe X, og jobbet godt
med Staben for å få oppfylt dette.   
 
Lenge fungerte dette godt. Det var harmoni og Gruppe X gjorde spennende framskritt.  
 
Etter hvert oppdaget Oppdragsgiver at noe ikke stemte. Det var noe Oppdragsgiver ikke hadde kontroll over. Det
var noe med området utenfor der Gruppe X var samlet. Denne Utsiden var under voldsom endring og det viste seg
å ha stor påvirkningskraft på Gruppe X.  Ikke mange, men noen ble mørkere i blikket og hadde uttrykk i ansiktet
som Oppdragsgiver ikke ønsket å se. Noen valgte å være helt for seg selv med ønske om å forsvinne i mengden.
Andre ble sinte og voldsomme, og skapte stor uro og utrygghet blant de andre i Gruppe X.  
 
 
Dette kunne ikke Oppdragsgiver og Staben være vitne til. Planene og ønskene de hadde for Gruppe X ble
vanskelig å oppfylle. Tidene hadde endret seg. Utsiden hadde andre utfordringer og krav til gruppe X. 
 
Ny kunnskap og dokumenter med kodeord som «tidlig innsats» og «relasjonsarbeid» hjalp Oppdragsgiver i å finne
en løsning. I tillegg til Staben, som gjorde sin gode jobb, måtte flere inn, Agenter med et eget oppdrag. Et
oppdrag kun med fokus på individene i Gruppe X, relasjon og trivsel. Agentene var en løsning som Oppdragsgiver
fikk bekreftelse fra Samarbeidspartnerne om å satse på. Samarbeidspartnerne forsto at dette var viktig, selv uten å
finne lover om det, fordi de visste at dette kunne hjelpe individer inn i den store gruppa igjen og øke trivselen
for alle i Gruppe X.  
 
 
DER startet vårt oppdrag for 5 år siden. Oppdragsgiver tok de 300 individene i Gruppe X på alvor. Vi har vært med
på et enormt oppdrag hvor relasjoner har blitt bygget over tid. Gruppe X har hatt sine egne Agenter, med oppdrag
om å bedre tilværelsen deres. Dette for at Staben og Oppdragsgiver skal kunne fullføre sine ønsker og planer
for Gruppe X. Et flott samarbeid har gitt Gruppe X en økt mulighet til å finne harmonien innenfor sitt område og



å kunne møte livet på utsiden. Som Agenter har vi vært nærmere noen av disse 300 individene i Gruppe X enn
andre. Noen trenger egne Agenter mer enn andre. Blikk har blitt lysere, ansikt åpnere og grupper har hatt gode
stunder sammen. Det er et spennende og viktig oppdrag, som stadig endrer seg og blir mer aktuelt i
en tid hvor Gruppe X opplever mye press både fra innsiden og utsiden, og har gjennom sosiale medier fått verden i
fanget.  
 
 
Nå er harmonien truet igjen. Også nå er det livet utenfor Oppdragivers eget område som påvirker.
De Oppdragsgiver har som samarbeidspartnere er under press, og det er fare for at viktig informasjon og kunnskap
glemmes. Det er fare for at kun lover og regler styrer, og gode tanker om planen som startet for 5 år siden bare
forsvinner. Relasjoner og aktiviteter som er bygget opp over tid blir borte. Som Agenter kan vi nok finne nye
oppdrag, ikke så meningsfylt som dette, men det er ikke i en god Agents ånd å avslutte et oppdrag uten at saken er
løst. Mest redd er vi for hva dette gjør med individene vi hver dag møter i vårt oppdrag. Vi vet at enkelte i
Gruppe X er avhengig av den hemmelige Avtalen om møte med sin Agent, vi vet at det er grupper som finner roen
bedre med sin agent i rommet. Vi vet at det er et stort oppdrag Staben har, og de kan derfor ikke alltid se hver
enkelt, finne tid til en prat eller følge med på individene i Gruppe X sin oppførsel mot hverandre.  
 
 
Vi sender derfor ut et SOS hvor budskapet er at Oppdragsgiver må få ha Gruppe X sine egne Agenter på sitt
område. Samarbeidspartnere må prioritere at vår Oppdragsgiver fortsatt kan opprettholde det gode arbeidet om å
øke trivselen og gjøre hverdagen bedre for alle i Gruppe X. Vi må slippe å avbryte oppdraget.  Jobb heller for
at andre Oppdragsgivere også får egne Agenter!  
  
  
 
Irene og Tone  
 
 
Miljøterapeuter ved Testmann Minne skole 



Til alle politikkere i Indre Fosen 

I Indre fosens budsjett er det foreslått store kutt til Vekstbedriften Ifjobb AS, det går på å si opp ett tilbud 
på kr 220 000 og oppsigelse av plasser på til sammen kr 643 000. Til sammen kr 863 000. 
Dette vil få store konsekvenser for Ifjobb AS som eies av Indre Fosen kommune, med så store kutt må 
Ifjobb AS se på bemanningssituasjon og den generelle situasjonen i vår drift. 
Med disse kuttene fra kommune så er det de med store utfordringer i vår kommune det rammer, det å 
ha ett tilbud med oppfølging, mangfold i arbeidsoppgaver, sosialfaglig kompetanse og markedskjennskap 
er svært viktig for denne gruppen. 
Å kunne ha en meningsfylt jobb å gå til, med mestringsfølelse er meget viktig for disse. Som ikke har 
noen annen mulighet i arbeidslivet. 
 
Dette er i det siste året gjort forsøk på varig tilrettelagt arbeid i kommunal regi, der det allerede har 
kommet en rapport. Dette er også sammenlignbart med de plasser kommune kjøper hos Ifjobb, dette 
gjelder i dag 8 personer. Alle med spesielle behov for oppfølging og tilrettelegging, så det er vel ingen tvil 
om at skal Indre Fosen Kommune gi ett tilsvarende tilbud selv, så vi dette bli langt dyrere enn det man 
betaler pr i dag. 
Så her er vel forslag til kutt ikke utredet, og sjekket ut med hvilke tilbud de skal få. Dette er dramatisk for 
de som mister arbeidsplassen sin. 
 
Jeg vil referer til evaluering i rapporten fra Telemarksforsking som kom ut i september 2020, der også 
Indre Fosen har eget kapitel (side 52). Den største svakheten for Indre Fosen er at prosjektet driftes kun 
av prosjektleder og er veldig sårbart å personavhengig. 
Det som kommer frem i evalueringa er ikke til å ta feil av: 

 

 

Vekstbedrifter løftes frem i evaluering 

Forsøket med Varig tilrettelagt arbeid i kommunal regi fortsetter ett år til. 

Men allerede nå foreligger en evaluering av forsøket. 

 

I evalueringen har Telemarksforskning hatt i oppdrag å sammenlikne 

Varig tilrettelagt arbeid hos tiltaksarrangører, og arbeidstilbudet som har 

blitt gitt gjennom forsøket. 

 

Evalueringen gir svært gode skussmål til bransjen: 

 

-Bedre kvalitet på VTA-arbeidet (oppfølging, mangfold i arbeidsoppgaver, 

https://asvl.us13.list-manage.com/track/click?u=52f02a9e800af6c91454a7528&id=80fb7e3357&e=0825c1edd6


sosialfaglig kompetanse, markedskjennskap) 

-Mulighet for formell kvalifisering av VTA-ansatte 

-Tilbudet er billigere enn forsøkene 

 

Plasser og tjenester kommune kjøper til Ifjobb er veldig lik varig tilrettelagt plasser, 

men med enda større tilrettelegging og oppfølging. 

 

 
Kommune er pliktig til å gi denne gruppe et tilbud og det vil bli stilt større krav til kommunen om at alle 
skal ha ett meningsfylt tilbud. Indre Fosen Kommune har i dag en godt etablert vekstbedrift med 
avdelinger både i Leksvik og Rissa, samt vi er i oppstartfase med å etablere et vaskeri som skal ta seg av 
vask av klær fra helsesektoren i kommunen. 
 
Dette forslaget vil få dramatiske følger for de som mister plassen sin ved Ifjobb og etter vårt syn er det 
dokumentert igjennom blant annet telemarkforskning at det å kjøpe plasser av kommunes vekstbedrift 
har bedre innhold, kompetanse og billigere enn å ha tilbudet i kommunal regi. 
 

Så dette kuttforslag vil mest sannsynlig øke utgiftene til Indre Fosen 
kommune. 
 

 

 

Mvh 

Magnar Bremeraunet 
Daglig leder Ifjobb 
Tlf: 958 26 360 

 
www.ifjobb.no 
 

http://www.ifjobb.no/
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Høringsuttalelse til kommunebudsjett 2021-2024, oppvekst.
 
Nye tall for fødte i Indre Fosen per 23/11 fra SSB viser at det ble født 20 i 3.kvartal 2020, samme tall
som 3kvartal 2019. Dette styrker prognosen om svært lave elevtall fra og med årskullet 2018, på ca 75 i
hvert årskull. Ca 15 av disse vil bo i Testmann Minnes skolekrets, og 60 i hele kommunen for øvrig. Åsly
skole er bygd for årskull på 60.



Innspill til Indre Fosen kommunes budsjett 2021, og økonomi- og 
handlingsplan 2022-24 
 

Vi som undertegner dette innspillet ønsker å presisere at vi uttaler oss som privatpersoner – 
uavhengig av arbeidsgiver og politiske partier. Dette er våre personlige perspektiver som foreldre til 
barn på Stadsbygd skole.  

 

Hvor ble det av kvaliteten? 
Da utredningen av kommunens oppvekstsektor startet i vår, hadde vi store forventninger til hva som 
kunne blomstre ut av en slik prosess. Selv om utgangspunktet var kostnadskutt, lå det likevel et 
premiss til grunn om at kvaliteten samtidig skulle heves. Med slike rammer blir man tvunget til å 
tenke fram nye, innovative løsninger. Det var i tillegg tydelig signalisert fra skolene at de nå ikke 
ønsket mer ostehøvling, men et vedtak for framtida som ga forutsigbarhet og handlingsrom. 
 
Forslagene til kutt som nå er lagt fram i budsjett og planer tilsier at grunnskolene i Indre Fosen ikke 
får det løftet de så sårt trenger. Tvert imot, blir rammene ytterligere strammet inn. Med flere 
millioner kroner i kutt bare på Stadsbygd skole, sier det seg selv at kvaliteten vil gå ned. Og det vil 
fortsette år etter år. Nybygg på Stadsbygd er kjærkomment, men vil ikke alene gi en bedre hverdag 
for elever og ansatte. Det er sikkert mulig å gjøre noen innsparingsgrep med f.eks. digitalisering av 
språkfag og samarbeid om pedagogiske ressurser og administrasjon mellom skoler. Men vi klarer ikke 
å digitalisere tidlig innsats og forebygging. Hvis vi slutter å forebygge, vil kommunen få ei desto større 
regning når vi i neste omgang må reparere. Og det vil gi en konsekvens langt mer alvorlig enn 
kommuneøkonomi: Barn må betale for det med vanskelige oppvekstår som vil prege dem resten av 
livet.   

Å planlegge for framtida 
Kommunen vår har ei utfordring med store avstander og nedgang i barnetall. Det gjør oppgaven med 
å fordele ressursene krevende. Med bynære bygder, har vi trua på at Indre Fosen likevel kan øke 
tilflyttingen gjennom ulike tiltak i årene framover. Men selv om vi lykkes med det, vil ikke 
befolkningssammensetningen endre seg betydelig sammenlignet med dagens prognoser. 
Fødselstallene går ned i Norge som helhet. Ikke i en eneste kommune får kvinner i gjennomsnitt to 
barn hver – det som skal til for å opprettholde befolkningen. Det betyr at selv om det kommer mange 
fra byen og etablerer seg her, vil de sannsynligvis få færre barn enn generasjonene før dem. Samtidig 
vil eldre utgjøre en stadig større andel av befolkningen. Det er en virkelighet alle norske kommuner 
må forholde seg til.  
 
Demografi-endringer har mange likhetstrekk med klimautfordringer: Vi liker ikke tallene som 
forskerne gir oss. Framtidsbildet kan virke skremmende. Så istedenfor å forberede oss, roter vi bort 
tiden på å spekulere i om faktaene egentlig stemmer, og fortsetter å planlegge for en verden som har 
vært istedenfor den vi går i møte.  Eller vi forholder oss kun til et drømmescenario uten å ha en plan 
B. Dermed forsterker vi problemene istedenfor å løse dem, og til syvende og sist er det 
generasjonene etter oss som får regninga.  

Det beste hadde selvsagt vært om tilskuddene fra staten økte, slik at vi slapp å gjøre vanskelige 
prioriteringer lokalt. Men med et enormt økende behov innen helse og omsorg, er det heller tvilsomt 
at oppvekst er den sektoren som vil få tilført mye ekstramidler de kommende årene.  

https://forskning.no/barn-og-ungdom-demografi-helse/kvinner-i-oslo-er-minst-fruktbare--likevel-blir-det-fodt-flest-barn-der/1767159?fbclid=IwAR3zJgEK8iyKAhKJ3bxQImx0YMlB9_ZX_bir03fmtqmhkiK-6SbITP70Kog
https://forskning.no/barn-og-ungdom-demografi-helse/kvinner-i-oslo-er-minst-fruktbare--likevel-blir-det-fodt-flest-barn-der/1767159?fbclid=IwAR3zJgEK8iyKAhKJ3bxQImx0YMlB9_ZX_bir03fmtqmhkiK-6SbITP70Kog


 
Eiendomsskatt 
At Kommunestyret innfører eiendomsskatt, støtter vi fullt og helt. Ekstra skatt vil tvinge seg fram før 
eller siden, hvis vi skal opprette samme nivå av offentlige tjenester med synkende andel personer i 
yrkesaktiv alder. Så lenge det blir unntak for innbyggere som sliter økonomisk, skal vi betale inn den 
ekstra summen til fellesskapet med glede. Men det forutsetter at skatten brukes til å sikre, og aller 
helst styrke tjenestene. Hvis innholdet i tilbudet derimot blir verre, må det gjøres flere grep enn kun 
å øke inntektene.  
 
Skolestruktur 
Vi vet at det ikke er skolestruktur som er tema nå. Det vedtaket er allerede fattet. Men når alle 
grunnskoler i kommunen sliter økonomisk og midlene er smurt tynt utover, vil spørsmålet om 
struktur stadig vende tilbake. Derfor velger vi å kommentere det igjen. Her bør administrasjon, 
befolkning og politikere løsrive seg fra den verden vi selv har vokst opp i, og tenke framover. Det er 
ikke sikkert at sammenslåing av skoler, er eneste løsning heller. Kanskje flere tjenester til barn og 
unge: barnehage, SFO, helsetjeneste, kulturskole, frivillighet mm kan samlokaliseres og få 
økonomiske og kvalitetsmessige gevinster? 
 
Fasiten på hvor en skole bør ligge og hvor mange trinn den bør romme, har ikke vi tilstrekkelig 
pedagogisk eller økonomisk kompetanse til å svare på. Men ut ifra et foreldre-perspektiv, mener vi at 
barnehager, SFO og småtrinn bør ligge i nærheten av der folk bor. Dette for at hverdagen skal gå opp 
for barnefamiliene og at de yngste skal slippe lang reisevei. Fra mellomtrinn og oppover, bør det 
derimot være mulig å gjøre noen endringer for å gi et kvalitativt godt tilbud.  Da må det 
gjennomføres på en gjennomtenkt måte, der barnets beste alltid er målet. Her er noen forslag til 
mulige strukturendringer: 

• Oppvekstsenter på hhv. Stadsbygd og i Vanvikan med samlokalisering og felles 
administrering av barnehage, SFO og 1. til 4. grunnskoletrinn. Felles mellom- og 
ungdomstrinn for Stadsbygd og Vanvikan i én av bygdene.  

• Barneskoler 1. til 7. trinn i hver av bygdene Vanvikan. Stadsbygd og Rissa. Felles 
ungdomsskole i én av bygdene. Det bør da være en rendyrket ungdomsskole med eget navn 
og profil istedenfor at 8. trinns-elever fra andre skoler må integreres i et etablert 1. til 10-
miljø.  

• Barneskoler 1. til 7. trinn i Rissa, Stadsbygd, Vanvikan og Leksvik. Felles ungdomsskole for 
Vanvikan og Leksvik. Felles ungdomsskole for Stadsbygd og Rissa. 

Skyss fra skole og fritidsaktiviteter 
En konsekvens av strukturendringer, er at flere elever må ha skoleskyss. Det er ei folkehelse-
utfordring og en bekymring vi deler med mange andre. Men hvis mer skoleskyss blir en følge av 
framtidige strukturendringer, bør kommunen se på hvordan tiden på buss kan snus til noe positivt. 
Kan elevene selv sammen med frivilligheten gjøre trivselstiltak om bord, slik at dette blir en sosial og 
trygg møteplass? F.eks. faddere blant elevene eller frivillige som kan være til stede på bussen og 
sørge for at elevene blir godt ivaretatt. Man kan også tenke kreativt: Hva med en podcast av og for 
elever som sendes over høyttaleren? Eller lærere kan sende med deler av leksa som lytte-lekse som 
elevene kan høre på vei hjem. Mulighetene er mange, og i Indre Fosen bor det så mange ildsjeler 
med gjennomføringsevne, at det må finnes gode løsninger i et samarbeid mellom kommune og 
frivillighet.  
 



Det bør også legges til rette for skyss mellom bygdene som gjør at elevene kan være igjen på 
aktiviteter rett etter skolen - som kulturskole, ungdomsklubb, leksehjelp, korps og idrett - og at de 
likevel kan komme seg hjem med buss. Kan SFO, kulturskole og frivillighet sammen få til noe her, slik 
at skoleavstander ikke står i veien for deltakelse i fritidsaktivitet? F.eks. ved at flere aktiviteter legges 
til skolene tidlig på ettermiddagen med korresponderende buss hjem. Da vil ikke reiseavstanden til 
skolen stjele for mye fritid. Vi skulle også sett at Kulturskolen styrkes istedenfor at tilbudet kuttes. 

Trafikksikkerheten må også forbedres, hvis flere barn blir avhengig av skyss: mer penger til strøing og 
brøyting, satsing på gang- og sykkelveier i flere områder slik at mye trafikanter kan komme seg fram 
over større avstander. I byene planlegges det for redusert bilbruk. Distriktene bør også satse mer på 
dette for å gjøre lokalsamfunnene gode for barn, unge og eldre – ikke bare voksne med bil. 

Svømmeopplæring 
I likhet med skole-utredningen bør vi i andre kostnadskrevende tjenester som bassengdrift tenke 
både økonomiske kutt og kvalitetsheving. Drift og vedlikehold av svømmebasseng er svært kostbart. I 
Indre Fosen har vi relativt mange svømmeanlegg i forhold til innbyggertall. Og det er vanskelig å 
rekruttere profesjonelle instruktører og frivillige til å bemanne bassengene. Samtidig bør vi som 
kystkommune forbedre svømmeopplæringen til barn og unge. Kan dette organiseres på en annen 
måte? Enten at man legger ned noen svømmebasseng for å satse på et par anlegg og øke skyss-
mulighetene dit. Eller kan man legge om hele svømmeundervisningen i skolen, f.eks. at elevene 
istedenfor å ha én time i uka spredt utover en periode, har én eller to ukers intensiv 
svømmeopplæring med undervisning hver dag? En slik volum-trening kan gi rask framgang i 
ferdigheter. I tillegg til svømmeopplæring i skolen, kan kommunen legge til rette for intensivkurs med 
innleide instruktører i skoleferiene. Man kan også kjøpe inn våtdrakter og drive svømmeopplæring i 
fjorden for eldre elever, slik andre kommuner har gjort.  

Visjon for oppvekstsektor 
Uavhengig av skolestruktur, etterlyser vi også en tydelig visjon og retning for Indre Fosen kommunes 
oppvekstsektor som helhet. Hvor vil vi i arbeidet vårt? Hvilke verdier skal alle barnehager, skoler, 
SFO, kulturskole og PPT praktisere i hverdagen? Hvordan skal vi sammen styrke hvert eneste barn i 
kommunen, slik at de har forutsetningene for et godt liv? Det er spørsmål vi savner i skole-debatten.  
 
Ida Husby 
Tom M. Alte 
Lars N. Berg  
Kari Klepp, 
Stadsbygd.  
 



Uttalelse til Totalplanen med tilhørende budsjett 2021 samt økonomi- og 
handlingsplan 2022 –2024 
 
 
Indre Fosen kommune har en svært utfordrende økonomisk situasjon. Innbyggere 
fortjener en lysere fremtid, hvor kommunen utmerker seg både som 
tjenesteleverandør og samfunnsutvikler. Det må tilrettelegges for en fremtid med 
økonomisk balanse, faglig kvalitet og engasjert personell. 
 
Tillitsvalgte i Indre Fosen opplever at Oppvekstplan samt ny Helse og omsorgsplan er 
velfunderte og fremtidsrettede utredninger. Trolig har det ikke vært utredninger med 
tilsvarende kvalitet, verken i tidligere Rissa eller i Leksvik, ila. den siste 20-års perioden. Vi 
tror realisering av større tiltak i disse planene, vil føre til flere positive trekk i organisasjonen 
og samfunnet. 
 
Vi mener politikere bør realitetsbehandle Totalplanens punkt 1-20 med tilhørende Økonomi- 
og handlingsplan på nytt. Håpet er at det kan bli et politisk flertall for å gjennomføre større 
tiltak, med betydning for utvikling av en bærekraftig økonomi. Forøvrig gjør vi oppmerksom 
på at noen sektorer/avdelinger ikke er blitt utredet. Vi er heller ikke kjent med at tillitsvalgte i 
øvrige sektorer/avdelinger har vært med i tilsvarende utredningsarbeid. 
 
Det dreier seg om å: 

o Oppnå økonomisk balanse 
o Fornye organisasjonen med blant annet nye arbeidsformer og digitalisering 
o Etablere handlingsrom for forbyggende og forsterkede fagmiljøer 
o Rekruttere og beholde motiverte ledere og ansatte 
o Videreutvikle attraktivitet i næringslivets bransjer med flere arbeidsplasser 
o Skape flere tiltrekkende steder med tilbud, tjenester, opplevelser og attraksjoner 
o Redusere antallet utflyttere 
o Øke antallet tilflyttere 

 
En kommune med sunn økonomi vil vinne kampen om tjenestekvalitet og samfunnsutvikling. 
Forutsetningen er at politikere flytter blikket fra egne bosteder og partiprogram, over til 
samfunnets muligheter. Vi håper på en politisk samling som vil fremme kommunen, som 
fremragende tjenesteleverandør og samfunnsutvikler. Det må handles nå! 
 
 
Med hilsen hovedtillitsvalgte/tillitsvalgte 26.11.2020 
 
 
Fagforbundet ved Elin Kvidal 
Utdanningsforbundet ved Per Røset 
Sykepleierforbundet ved Cathrine Denstadli 
Delta ved Marit Kvarmesbakk 
Legeforeningen ved Jørg Sallaba 
Nito ved Per Olav Foss 
Creo ved Patrick Wiborg Dahle 
FO ved Silje R. Svarholt 
Fysioterapiforbundet ved Silje C. Melhus 
Ergoterapiforbundet ved Anita Sørensen 
Jordmorforeningen ved Rita Dahl 
Akademikerforbundet ved Øyvind Lindseth 
Samarbeidende akademikere ved Sissel Grimsrud



Pressemelding fra Klubben ved Åsly skole Utdanningsforbundet. 

Åsly skole tåler ikke ostehøvel-sparing. 

Resultatet av skolestrukturdebatten er klart. Det blir ingen endringer, MEN DET 
SKAL SPARES PENGER UANSETT.  

Ansatte ved Åsly skole har fulgt med på både KS Konsulent og 
kommunepolitikernes innspill til økonomiske besparelser i Indre Fosen kommune. 
Vi har hatt «is i magen» og tenkt at uansett hva som blir utfallet i denne saken, 
må vi som kommunens største skole gjøre det beste ut av situasjonen og gi de 400 
elevene som går hos oss det de etter loven har krav på.  

Slik det ligger an nå, bruker skolesektoren ca. 128 000 000 i 2020. I 2021 ligger 
budsjettet foreløpig på ca. 117 800 000. Dette er et sprik på ca. 11 millioner. Og 
hvordan skal disse pengene spares inn? Det er ikke blyanter og viskelær som 
koster penger i skolen. Det er ansatte. 11 millioner er grovt sett 12-13 voksne 
årsverk mindre i skolen.  

I skoleåret 2019/2020 ble Lærernormen for grunnskolen vedtatt i Stortinget. Den 
bestemmer at det skal være en pedagog pr. 15. barn fra 1.-4. klasse og en 
pedagog pr. 20. barn fra 5.-10. klasse. Åsly skole klarer pr. dags dato akkurat å 
oppfylle loven om lærertetthet.  

Hvis politikerne nå bestemmer seg for å bruke «ostehøvel-prinsippet» når det skal 
spares, kan resultatet for Åsly sin del bli at vi må drive skole med større 
elevgrupper enn det Stortinget har bestemt. Dessverre er det ingen regler for 
hvor mange elever som kan få undervisning i et klasserom samtidig, men fjernes 
lærerstillinger er resultatet automatisk større elevgrupper. I et leserinnlegg 
tidligere skrev Jan Erik Furunes (lærer og tidligere tillitsvalgt ved Åsly) bl.a. at 
språkfag kommer til å lide under denne innsparingen. Praktiske fag på spesialrom 
som mat og helse, kunst og håndverk og musikk kommer også til å lide. Det er 
bare høvelbenker, steikeovner og instrumenter til 15-20 elever samtidig på disse 
rommene og blir det færre lærere kan en klasse på 40-60 elever deles i færre 
grupper, som igjen betyr flere elever på hvert klasserom og flere elever pr. lærer.  

Erfaring viser at elevene får dårligere læringsutbytte hvis det er for store 
elevgrupper. Det blir mer støy og læreren rekker ikke å hjelpe alle i løpet av 



timen. Det kan å bli dårligere inneklima hvis arealnormen på minimum 2m2 pr. 
elev ikke overholdes.  

Et område som også har blitt nevnt i denne debatten er spesialundervisningen. 
Det hevdes at Indre Fosen kommune bruker langt over gjennomsnittet på 
spesialundervisning. Til det ønsker vi bare å si at de elevene som mottar 
spesialundervisning trenger det! Dette er sårbare elever med store, omfattende 
utfordringer, vansker og traumer. For oss som er vant til å arbeide med barn og 
unge er det en selvfølge at disse barna blir møtt av trygge voksne som har tid, 
men for politikere og ledere som er nødt til å forholde seg til tall og budsjett kan 
det være vanskelig å se det som befinner seg bak tallene. Fjernes pengene til 
spesialundervisning, fjernes også tryggheten til de mest sårbare barna og de 
fratas noe av retten til å delta og lykkes i samfunnet.  

Klubben på Åsly ønsker tydelig å kommunisere til politikerne at det ikke er rom 
for mer innsparing på Åsly.  

Hilsen klubben på Åsly skole Utdanningsforbundet. 



 
  

   

Rissa, 26.11.20      

Til Ordfører og Kommunestyre i Indre Fosen kommune                                                                   

Dette er et kortfattet og konkret innspill fra den pedagogisk-psykologiske tjenesten 
(PPT) i Indre Fosen. Ta gjerne kontakt om dere lurer på noe. 

Vi har fulgt med på utredninger, innlegg, høringssvar og vedtak angående 
oppvekstsektoren, og bidratt med innspill i to omganger tidligere i prosessen. 

Vi har gjennom de siste to årene blitt godt kjent med alle barnehager og skoler i 
kommunen. Vi brukte kommunesammenslåingen og prosjektet Inkludering på alvor 
som en mulighet til å endre arbeidsmåte, og arbeider nå mer forebyggende enn 
noen gang. Vi er tidlig inne og tett på der barna og ungdommene har sine daglige liv, 
og samarbeider med de voksne om justeringer av organisering og opplegg, for å 
inkludere flest mulig i det ordinære tilbudet. 

Vi er blitt inviterte til å holde foredrag på NTNU, PP-lederkonferanse på Gardermoen 
i høst, komme med innspill til Kunnskapsdepartementet og delta i utprøving av et 
verktøy for alle PP-tjenester, i regi av Utdanningsdirektoratet (Udir). I tillegg har vi 
bidratt til en reportasje som Udir skal bruke i alle regionale samlinger i landet utover 
våren, under temaet “Kompetanseløftet for spesialpedagogikk.”  

Det vi i PPT gjør sammen med barnehagene og skolene i Indre Fosen blir lagt merke 
til.  

Aldri har PPT i Rissa eller Leksvik vært så ofte inne i avdelinger og klasserom. Aldri 
har PPT i Rissa eller Leksvik jobbet så forebyggende, vært så tidlig inne og så tett på. 
Vi tenker at kvaliteten på barn og unges oppvekstsvilkår må heves fordi den må heves. 
Alle som arbeider med og for barn og unge må da ha økonomiske rammer som er til 
å leve med. Her kommer dere inn i bildet. Vi oppfordrer dere til å ha et langsiktig og 
helhetlig perspektiv når dere skal fatte vedtak. Forebygging og tidlig innsats krever 
langsiktig og helhetlig arbeid, og da må rammene stå i stil med dette. En barnets beste-
vurdering må gjøres på vegne av alle barn og unge i Indre Fosen kommune. Det er 
ikke antallet barnehager og skoler som sier noe om kvaliteten på opplæringa, det er 
det innholdet (og de voksne) i den enkelte barnehage og skole som gjør.  

Barna og elevene skal bli gode samfunnsborgere som mestrer sine egne liv og er 
bidragsytere i lokalsamfunnet, ut fra sine forutsetninger. Dette målet vil vi gjerne bidra 
til å nå. Vi kommer gjerne til Oppvekstutvalget eller Kommunestyret og forteller mer 
om arbeidet vårt, og om våre betraktninger rundt kvaliteten i barnehagene og skolene 
i Indre Fosen.  
Med hilsen fra oss i Indre Fosen PPT 

Jannicke Askjem 

Karin Breivoll Aune                                                                                            

Jenny Vaarheim Brovold 

Tove-Karin Lein (leder) 
Elin Solli  
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918097201 
FAU ved Stadsbygd skole 
 
7105 Stadsbygd 
 
elisabeth@scheientreprenor.no 
 
 
 
944305483 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13 
7100 RISSA 
 

Dato:30.11.2020
 
 
 
 
 
Innspill til budsjett, økonomi- og handlingsplan
 
FAU ved Stadsbygd skole stiller seg ikke bak de forslag som er lagt frem til innsparing fra
kommunedirektøren, og er sterkt uenige i de kutt som er foreslått.



 
Elisabeth Fætten Schei 
Råbygdveien 153 
7105 Stadsbygd 
 
elisabeth@scheientreprenor.no 
 
 
 
944305483 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13 
7100 RISSA 
 

Dato:30.11.2020
 
 
 
 
 
Innspill til budsjett, økonomi- og handlingsplan
 
Jeg er sterkt uenig i de forslag til kutt ved skolene som kommunedirektøren har lagt frem forslag om. Det
må ses godt på ikkelovpålagte tjenester, samlokalisering av barnehage, SFO, helsetjeneste, kulturskole,
frivillighet. Oppvekstsenter på hhv. Stadsbygd og i Vanvikan med samlokalisering og felles
administrering av barnehage, SFO og 1. til 7. grunnskoletrinn. Felles ungdomstrinn for Stadsbygd og
Vanvikan i én av bygdene kan være et alternativ.
Og det må ses på hva som kan gjøres for å få vekst i kommunen. Bolyst og arbeidsplasser.



 

Ordfører  

Kommunestyrerepresentanter Indre Fosen  

 

UTTALELSE TIL BUDSJETT 2021 FRA UTDANNINGSFORBUNDET INDRE FOSEN 

Styret for Utdanningsforbundet Indre Fosen hadde styremøte 26.november. Tillitsvalgte fra alle 
grunnskolene i kommunen var representert.  

Felles utfordringer til budsjettforslaget: 

- Gruppestørrelser 

o Grupper må slås sammen.  Både ved Stadsbygd skole og Testmann Minne skole 
vil det bli behov for ombygging for å få plass til foreslåtte 
gruppesammenslåinger.   

o Store utfordringer med å følge opp de sårbare barna  

o Utfordringer med å fylle Kunnskapsløftet sine målsettinger med varierte 
arbeidsmetoder  

- Praktisk estetiske fag vil bli mer teoretisk enn praktisk rettet.  

- Valgfagtilbudet ved den enkelte skole må reduseres 

- Reduksjon til ressurs til fagarbeidere og annet støttepersonell  

o Mindre muligheter til å lage grupper  

o Store utfordringer med å følge opp de barna som trenger en ekstra voksen 

- Reduksjon i åpningstider og gruppesammenslåing i barnehage 

o I Fagerbakken barnehage er det foreslått bare heltidsplasser og ingen inntak av 
nye barn i det kommende budsjettår.  

o Andre barnehager må også redusere i antall barnegrupper.  

 

Skolestruktur i Indre Fosen ble utredet og behandlet i 2018 og nå igjen i 2020. Vi må ha et vedtak 
som gir forutsigbarhet rundt dette.  Usikkerhet rundt skolestrukturen er en stor belastning for både 
elever, foreldre og ansatte.   

Prosessen med masseoppsigelser vil bli en stor belastning for alle ansatte. Flere vil miste jobben og 
andre vil måtte skifte arbeidsplass. De som blir igjen i den enkelte barnehage eller skole vil få 
endrede arbeidsoppgaver og større arbeidsbelastning.  

 



Det er barna som er vår framtid, og vi mener Indre Fosen kommune bør prioritere disse. Selv med 
nedgang i barne- og elevtall, trenger barnehagene og skolene forutsigbarhet og også dere 
politikere må sette søkelyset på hva som er barnets beste.  Oppvekstsektoren trenger å få styrket 
sitt budsjett i forhold til foreslåtte rammer.  

 

Utdanningsforbundet Indre Fosen 30.11.20 

 

Berit Jøssing     Beathe Hovstein  

Vara Hovedtillitsvalgt     Lokallagsleder Utdanningsforbundet Indre Fosen  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Til Ordfører i Indre Fosen Kommune.  

Vi ønsker å fremme vår bekymring rundt innsparingene ved Testmann Minne Skole.  

Kopi av dette brevet blir sendt til samtlige partiledere i Indre Fosen Kommune. Sender dette som innspill 

til kommende kommunestyremøte via «min sak».  

Vi har forståelse for at et budsjettkutt er nødvendig i forhold til framtidig nedgang i elevantall, men synes 

det er et for stort kutt på kort tid da elevantallet ikke går ned på Testmann Minne Skole skoleåret 

2021/2022.  

Etter en helhetlig vurdering frykter vi i FAU at et kutt på 4,3 millioner vil føre til betydelige brudd på 

opplæringsloven. Både på kort og lang sikt.  

På kort sikt: 

§8-2 Som gjelder organisering av klasser eller basisgrupper. 

§8-3 Forholdstallet på lærere og tallet på elever (lærenormen). 

§13-7b Plikt for kommunen til å tilby leirskoleopphold eller annen skoletur med minst 3 overnattinger i 

sammenheng. 

På lang sikt: 

§9 A-2 Retten til et trygt og godt skolemiljø. 

§9 A-3 Nulltoleranse og systematisk arbeid. 

§9 A-7 Fysiske miljøet. 

Vi ønsker at kommunestyret avviser budsjettforslaget på bakgrunn av kommuneloven kapitel 8. §46 punkt 

3. Årsbudsjettet skal være realistisk. Et argument som går igjen i forbindelse med budsjettkutt er 

merforbruk. Et urealistisk budsjett øker sjansene for merforbruk og det skal være rom for uforutsette, 

lovpålagte behov hos elevene. En kraftig nedbemanning øker også risikoen for en sterk økning av 

vikarbruk. Merforbruket som nylig ble gjort på Testmann var ikke et overforbruk, men manglende midler 

fra kommunen og et merforbruk som var totalt nødvendig. Vi minner på at det har vært flere budsjettkutt 

på Testmann Minne skole de siste årene.  

Indre Fosen kommune har lagt ned mye bra arbeid i en lokal handlingsplan, som ble vedtatt av 

oppvekstutvalget den 22/9-2020. Den lokale handlingsplanen gir skolesektoren føringer for hvordan de 

skal jobbe systematisk med kartlegging og oppfølging av elever, og gi god underveisvurdering. Vi i FAU 

påstår at kraftige kutt i skolesektoren per nå er bekymringsfullt og undergraver intensjon i 

handlingsplanen.  

Bekymringene vi i FAU har fått fra foreldrene på Testmann Minne Skole går på frykt av manglende 

kapasitet og oppfølging av elevene. At flere klasser skal slåes sammen og ha kun 1 lærer strider med 

lærenormen. Foreldrene frykter det vil gi store negative ringvirkninger. Det ytres bekymringer rundt de 

sårbare barna (de med skrive/lærevansker, psykiske/sosiale vansker, utagerende barn, elever som vegrer 

seg for å møte på skolen.) Nedskjæring på voksentettheten vil gjøre det vanskeligere å ivareta de sårbare 

barna. Samt ta hensyn til arbeidsro og konsentrasjon. Ytres også bekymring rundt de elevene som har en 

større kapasitet og trenger ekstra utfordringer. Skolen skal se hele eleven og møte de ulike behovene.  

Trivsel og trygghet er grunnleggende forutsetninger for læring. Her har miljøterapeutene, assistenter, 

spes.ped.koordinator og olweuskontakten hatt en sentral rolle. Foreldrene frykter dårligere rammer for å 

bekjempe mobbing om disse forsvinner. Dette gir mindre rom for læring, større rom for mobbing, større 

rom for å falle utenom sosialt og/eller læringsmessig.  

 



Vi savner en mer langsiktig vurdering og ber kommunestyret stille spørsmål rundt konsekvensene rundt 

budsjettforslaget. Følgende spørsmål må stilles: 

1. Har oppvekstsjefen med dette forslaget lagt fram et budsjett som fører til brudd på 

opplæringsloven? 

2. Føler Kommunestyret at tilpasset opplæring og tidlig innsats på 1-4 trinn blir ivaretatt? 

3. Aksepterer Kommunestyret å risikere brudd på kap.9 i opplæringsloven «Retten til et trygt og 

godt skolemiljø, nulltoleranse mot mobbing, vold og diskriminering»? 

4. Godtar Kommunestyret at et så kraftig kutt vil gå på bekostning av §9 A-7 «det fysiske miljøet». 

Som krever at Skolen skal drives slik at det blir tatt hensyn til trygghet, helse, trivsel og læring til 

elevene.  

Indre Fosen Kommune satser på økt bolyst og befolkningsvekst. En robust Skole bygd for fremtiden, vil 

være grunnlaget for dette og gi en god synergieffekt.  

Barna er vår fremtid og dere vil med dette forslaget kutte i en sektor vi ikke har råd til å mislykkes i.  

Vi foreldre mener dere må gi bygdas fremtidige generasjoner de beste vilkår for å lykkes.  

 

 

 

-FAU ved Testmann Minne Skole. 
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